Maria Elsa Alba Bernhoeft, Diretora de Relações com Investidores. Mesa: 
Presidente: José Caetano Paula de Lacerda. Secretário: Rodrigo Marques França. Ordem do Dia: Item 
I: PD.CA-GPS-027-2025: Análise, deliberação e aprovação da declaração de dividendos intermediários 
no valor de R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais), equivalente a R$ 0,32482838999 
por ação, a serem pagos aos acionistas em parcela única no dia 06.02.2026, nos termos do parágrafo 
3º, artigo 205, da Lei das S.A., com base no lucro líquido apurado no primeiro semestre de 2025, conforme

[...]

PD.CA-GPS-027-2025: Aprovar a distribuição de dividendos intermediários 
aos acionistas da Companhia com base no lucro líquido apurado no primeiro semestre de 2025, conforme 
registrado no balanço patrimonial de 30 de junho de 2025, no montante total de R$ 220.000.000,00 
(duzentos e vinte milhões de reais), que corresponde a R$ 0,32482838999 por ação ordinária de emissão 
da Companhia (desconsideradas as Ações Bonificadas, conforme definidas abaixo), sem retenção de 
imposto de renda na fonte. Os dividendos intermediários serão integralmente pagos aos acionistas, à

[...]

almente declarados em assembleia geral ordinária que deliberar sobre a aprovação das demonstrações 
financeiras referentes ao exercício social a se encerrar em 31 de dezembro de 2025; e em deliberação 
subsequente, passamos ao Item II: PD.CA-GPS-028-2025: aprovar o aumento do capital social da 
Companhia no valor de R$ 1.371.674.173,78 (um bilhão, trezentos e setenta e um milhões, seiscentos 
e setenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e setenta e oito centavos), dentro do limite do capital 
autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social, mediante capitalização do saldo contábil da reserva 
estatutária de lucros da Companhia, conforme registrados no balanço patrimonial da Companhia em 30

[...]

valor nominal, a serem atribuídas a título de bonificação aos acionistas da Companhia (respectivamente, 
“Ações Bonificadas” e “Aumento de Capital”), de acordo com os termos e as condições a seguir descritos: 
(i) Razão da Bonificação: O Aumento de Capital será efetivado mediante a emissão de 72.729.277 (setenta 
e dois milhões, setecentos e vinte e nove mil e duzentas e setenta e sete) Ações Bonificadas, atribuídas 
a título de bonificação, na proporção de 0,10738424524 Ação Bonificada para cada 1 (uma) ação ordi-
nária que possuírem na data de corte do item (ii) abaixo. (ii) Data de Corte da Bonificação: Farão jus ao 
recebimento das Ações Bonificadas os acionistas da Companhia assim registrados no fechamento do

[...]

conforme o disposto no artigo 10 da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995, conforme alterada, e 
no § 1º do artigo 47 da Instrução Normativa RFB nº 1.585, de 31 de agosto de 2015. (viii) Alteração do 
capital social: O capital social da Companhia passará de R$ 2.019.583.858,94 (dois bilhões, dezenove 
milhões, quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos), 
dividido em 677.280.702 (seiscentos e setenta e sete milhões, duzentos e oitenta mil, setecentas e duas) 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 3.391.258.032,72 (três 
bilhões, trezentos e noventa e um milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, trinta e dois reais e setenta 
e dois centavos), dividido em 750.009.979 (setecentos e cinquenta milhões, nove mil e novecentas e 
setenta e nove) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Na sequência, os 
senhores Conselheiros autorizaram a Diretoria da Companhia a tomar todas as medidas e providências 
necessárias à implementação das deliberações acima. Lavratura:

[...]

(ix) admissão 
e demissão de diretores; (x) contratação de qualquer natureza com recorrência mensal acima de R$300.000,00; (xi) Celebração de contratos de qualquer natureza que prevejam 
pagamento em moeda estrangeira com recorrência mensal acima de US$75.000,00 (setenta e cinco mil dólares norte-americanos), sendo que, em caso de pagamentos não recorrentes 
deverá ser observado o disposto no item (v) acima; (xii) realização de despesas que estejam fora do orçamento anual; e (xiii) outorga de quaisquer procurações, exceto procurações